[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 января 2015 г.
№ 25
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 01 октября 2014 г. № 366 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Ливенском районе на 2015-2017 годы»
С целью упорядочения программных мероприятий и объемов финансирования муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Ливенском районе на 2015-2017 годы», администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 01 октября 2014 г. № 366 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Ливенском районе на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:
1) строку «Программно-целевые инструменты муниципальной программы» дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«- количество муниципальных служащих, прошедших медицинский осмотр за счет средств бюджета Ливенского района за 2015-2017 годы, – 65 муниципальных служащих».
2) строку

	Целевые показатели результативности муниципальной программы
	Количество муниципальных служащих, подлежащих повышению квалификации составит 15 человек, в том числе по годам:

2015 год - 5;

2016 год - 5;

2017 год - 5

изложить в следующей редакции:

	Целевые показатели результативности муниципальной программы
	- количество муниципальных служащих, подлежащих повышению квалификации, составит 6 человек, в том числе по годам:

2015 год - 2;

2016 год - 2;

2017 год – 2;

- количество муниципальных служащих, подлежащих медицинскому осмотру:
2015 год – 65;

2016 год – 0;

2017 год – 0

3) строку:

	Объемы финансирования муниципальной программы, всего, в т.ч.:
	Общие расходы бюджета Ливенского района на реализацию муниципальной программы составят 60 тысяч рублей, в том числе по годам:

2015 год – 20,0 тыс. руб.
2016 год – 20,0 тыс. руб.
2017 год – 20,0 тыс. руб.

изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы, всего, в т.ч.:
	Общие расходы бюджета Ливенского района на реализацию муниципальной программы составят 287 тысяч рублей, в том числе по годам:

2015 год – 267,0 тыс. руб.
2016 год – 10,0 тыс. руб.
2017 год – 10,0 тыс. руб.

4) строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«- проведение медицинского осмотра муниципальных служащих.».
1.2. Раздел 5 «Перечень целевых показателей результативности муниципальной программы» дополнить абзацем пятым части 1 следующего содержания:
«- проведение медицинского осмотра муниципальных служащих.».

1.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2015-2017 годах составляет 287 тысяч рублей средств бюджета Ливенского района, в том числе по годам:

2015 год – 267,0 тыс. руб.,

2016 год – 10,0 тыс. руб.,

2017 год – 10,0 тыс. руб.»

1.4. Раздел 8 «Оценка социально-экономической эффективности реализации муниципальной программы» дополнить абзацем седьмым части 3 в следующей редакции:

«- проведение медицинского осмотра муниципальных служащих – 100%.».

1.5. В приложении 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Ливенском районе на 2015-2017 годы» раздел 3. «Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышение эффективности деятельности муниципальных служащих» дополнить строками 3.4 и 3.5 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3. Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышение эффективности деятельности муниципальных служащих

	3.4
	Проведение медицинского осмотра муниципальных служащих
	Управления администрации Ливенского района Орловской области
	По мере необходимости

2015 г.
	По мере необходимости

2017 г.
	Охрана здоровья муниципальных служащих

	3.5
	Разработка предпроектной и проектной документации на модернизацию котельной администрации Ливенского района Орловской области
	Управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района Орловской области
	2015 г.
	2015 г.
	Обеспечение условий труда муниципальных служащих

1.6. Приложение 2 «Перечень целевых показателей (индикаторов) результативности муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Ливенском районе на 2015-2017 годы» дополнить строкой 1.2 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Значение показателей (индикаторов) результативности

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Развитие муниципальной службы в Ливенском районе на 2015-2017 годы

	1.2
	Муниципальные служащие, подлежащие медицинскому осмотру
	чел.
	0
	0
	65
	0
	0

1.7. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета Ливенского района» приложения 3 к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в Ливенском районе на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:
	Статус программы/
мероприятия
	Наименование муниципальной программы/ подпрограмм/ВП/основного мероприятия муниципальной программы
	ГРБС — ответственный исполнитель, соисполнители муниципальной программы
	Расходы (тыс. рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Муниципальная программа
	Развитие муниципальной службы в Ливенском районе на 2015–2017 годы
	Всего, в т.ч.
	267,0
	10,0
	10,0

	1. Подготовка муниципальных служащих на курсах повышения квалификации

	Администрация Ливенского района Орловской области
	10,0
	10,0
	10,0

	2. Проведение медицинского осмотра муниципальных служащих

	Администрация Ливенского района Орловской области
	157,0
	0,0
	0,0

	3. Разработка предпроектной и проектной документации на модернизацию котельной администрации Ливенского района Орловской области

	Управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района Орловской области
	100,0
	0,0
	0,0

1.8. План реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Ливенском районе на 2015-2017 годы» приложения 4 к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в Ливенском районе на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования

(тыс. рублей)
	Ожидаемый результат реализации мероприятий муниципальной программы

	начало реализации мероприятия
	окончание реализации мероприятия

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Подготовка муниципальных служащих на курсах повышения квалификации
	Администрация Ливенского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Всего, в т.ч.:
	10,0
	10,0
	10,0
	Обновление теоретических и практических знаний и навыков муниципальных служащих

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Проведение медицинского осмотра муниципальных служащих

	Администрация Ливенского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Всего, в т.ч.:
	157,0
	0,0
	00,0
	Охрана здоровья муниципальных служащих

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	157,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Разработка предпроектной и проектной документации на модернизацию котельной администрации Ливенского района Орловской области
	Управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Всего, в т.ч.:
	100,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	100,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

2. Управлению финансов администрации Ливенского района (Л.А. Дьяконова) обеспечить финансирование мероприятий Программы в 2015-2017 годах.

3. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Болотская Н.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский край» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава района

Ю.Н. Ревин